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Przedmiotem wynalazku jest konik, któ¬
ry wkłada się poprzez szczeliny, znajdują¬
ce się na brzegu kartki, i który z jednej
strony opiera się o brzeg karty, zaś z dru¬
giej strony o brzeig szczeliny,
Od znanych koników tego rodzaju,

przedmiot wynalazku różni się tern, że
składa się on z dwóch sprężynujących ku
sobie ramion, z których jedno zaopatrzone
jest w garb, skierowany w stronę drugiego
ramienia. Przy włożeniu konika do szcze¬
liny karty w kierunku brzegu, garb wystaje
nad brzegiem i zabezpiecza konik w jego
położeniu.

Dzięki tej specjalnej budowie konika u-
łatwione zostaje jego zakładanie i wyjmo¬
wanie, przyczem zabezpiecza się długo¬
trwałość jego używania.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, przyczem fig.
1 przedstawia kartę kartotekową z nasa¬
dzonym konikiem, zaś fig. 2 — przekrój po¬
dłużny wzdłuż linji A—A fig. 1.
Konik wykonany jest ze zgiętego paska

blaszanego o nierównych ramionach, któ¬
rego ramię dłuższe a, w przedstawionej od¬
mianie wykonania, posiada ścięte rogi, pod¬
czas gdy krótsze ramię 6, posiada garb c,
wystający od wewnątrz. Odległość tego gar¬
bu od zagięcia blaszanego paska równa się
oddaleniu szczeliny, umieszczonej równo¬
legle do brzegu karty, od tego brzegu.
Konik, jak to przedstawia fig. 2, siedzi

mocno na karcie, ponieważ jego dolne zgię¬
cie znajduje pewne oparcie w szczelinie d
karty i, zaś garb c opiera się o brzeg karty.



Ponieważ dłuższe ramię a posiada ścię¬
te rogi, przeto konik./może być łatwo wło¬
żony" przez szczelinę/Konik może być wy¬
konany z dowolnego materjału, posiadają¬
cego odpowiednią elastyczność, przyczem
obydwa ramiona mogą być również jedna¬
kowej długości.

Zamiast garbu, przedstawionego na ry¬
sunku, konik może posiadać występy lub
tym podobne części, względnie zagięcie w
klamrze drutowej, tworzącej konik, przy¬
czem zagięcie to umożliwia opieranie się ko¬
nika b brzeg karty.
Jak to znanem jest przy innych koni¬

kach, karty mogą być także zaopatrzone w
szereg szczelin (na fig. 1 oznaczone litera¬
mi d, e, f, g, h), do których mogą być wło¬

żone, w zależności od potrzeby, konik lub
koniki.

Zastrzeżenie patentowe.

Konik do kart kartotekowych, znamien¬
ny tern, że jedno ze sprężynujących ku so¬
bie ramion konika, zaopatrzone jest w
garb, skierowany do drugiego ramienia,
który przy wkładaniu konika do szczeliny
w kierunku brzegu, wystaje ponad nią,
dzięki czemu zabezpiecza go w jego poło¬
żeniu.

Wilhelm Schleifer.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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